
1 
 

Dodatečná informace č. 4 k zadávacím podmínkám  

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané dle ust. § 21, odst.1, písm.a) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách v otevřeném řízení 

 

Název veřejné zakázky: 

 

Dodávka a montáž výstavního osvětlení Galerie moderního umění 

v Hradci Králové 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

Na základě dotazu uchazeče zadavatel poskytuje tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám:  

I. 

 

 Dotaz č. 10:  

ZD požaduje světelnou zkoušku. Zadání zkoušky stejně jako způsob posouzení je popsán jen obecně, 

což není dle našeho názoru dostatečné. Osvětlenost (intenzita osvětlení) je fyzikální veličina, která má 

svou jednotku [lx] (která je nositelem kvalitativní stránky jejího popisu) a číselnou hodnotu (která je 

nositelem kvantitativní stránky jejího popisu). Pokud je účelem světelné zkoušky ověření 

rovnoměrného osvětlení výstavní plochy v požadované intenzitě podle stanovených parametrů a 

možnost regulovat intenzitu osvětlení a intenzita osvětlení bude měřena luxmetrem, chybí mimo jiné: 

stanovení parametrů hodnocené soustavy tak, aby byla zkouška objektivní (v konkrétních parametrech, 

které budou měřeny a za jakých podmínek), stanovení akreditované osoby, která bude fyzikální 

veličinu měřit, stanovení způsobu hodnocení a splnění podmínek. Dále bychom rádi obdrželi 

potvrzení, že zkouška (měření) bude provedena prostřednictvím osoby s příslušnou akreditací a 

potvrzení, že obsahem zkoušky bude výhradně kontrola splnění požadavků světel výslovně 

stanovených v zadávací dokumentaci a specifikací v nabídce. Za účelem zajištění transparentnosti 

světelné zkoušky považujeme za vhodné potvrdit vedle účasti objednatele i odborníka ze strany 

dodavatele. 

Odpověď: 

Světelná zkouška bude probíhat v prostoru vyznačeném v zadávací dokumentaci. Nutné je mít 

minimálně 8 ks světel kompletně s veškerým příslušenstvím. Cílem světelné zkoušky je ověření si 

rámcových kvalitativních a kvantitativních parametrů nabídnutých produktů. Podstatnou části 

světelné zkoušky je posouzení zadavatele výsledného efektu. U světelné zkoušky bude přítomen 

specialista - akreditovaný metrolog, který vyhotoví o této zkoušce zprávu pro investora s doporučením. 

Světelná zkouška je blíže popsána v příloze Část D1 – OSVĚTLENÍ SPECIFIKACE říjen 2015, která je 

přílohou této dodatečné informace. 

Dotaz č. 11:  

Požadavek na tři referenční zakázky o plnění ve výši 7 mil. Kč za poslední 3 roky považujeme za 

neodpovídající s tím, že podstatným způsobem omezuje potenciální okruh případných zájemců. 

Předpokládáme totiž, že pro GMU je podstatná reference v dodávce výstavního o světlení a méně 

důležitá je reference týkající se montáže. Máme za to, že dodavatel, který prokáže referenci v 



2 
 

požadované výši a ta bude splněná z největší části montáží, není pro účel zakázky optimální. 

Považujeme za vhodné doplnit podmínku, že samotná cena světel bez práce musí činit více než 

polovinu požadované výše referenční zakázky a požadavek na objem reference snížit tak, aby byla 

zjištěna účast více subjektů i s ohledem na historii a velikost obdobných zakázek realizovaných v ČR. 

Odpověď: 

Zadavatel tímto mění čl. 8.4. Zadávací dokumentace: 

Nově tento článek zní: 

8.4. Technické kvalifikační předpoklady (§ 56)  

 

1. Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 

dle ust.  § 56 odst. 1 písm. a) zákona.  

 

Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ 

předložením seznamu významných dodávek stejného nebo obdobného charakteru provedených 

dodavatelem za poslední 3 roky s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, jehož přílohou bude 

osvědčení objednatelů ve smyslu ust. § 56, odst.1, písm.a) ZVZ, o řádném plnění nejvýznamnějších 

z těchto dodávek; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo dodávky a montáže a musí 

obsahovat údaj o tom, zda byly tyto dodávky a práce provedeny řádně a odborně.  

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splňuje technické kvalifikační předpoklady, pokud v posledních 

3 letech realizoval alespoň 2 dodávky, se stejným nebo obdobným předmětem plnění, s finančním 

plněním minimálně ve výši 3 000 000 Kč bez DPH za každou z těchto dodávek. Z těchto dodávek 

pak nejméně jedna musela být realizací výstavního osvětlení s LED zdroji. Za stejný nebo obdobný 

předmět plnění považuje zadavatel v tomto konkrétním případě dodávku a montáž osvětlovací 

soustavy pro budovu sloužící obdobnému účelu, jako je stávající využití místa plnění této veřejné 

zakázky (muzeum, galerie atp.). Z uvedených dodávek musel poměr vlastní dodávky osvětlovacích 

těles bez montáže být minimálně 50 % objemu plnění. 

 

2. Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 

dle ust.  § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ – popisy a fotografie zboží určeného k dodání. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 

Dodavatel předloží technické listy a fotografie zboží určeného k dodání, a to pro každý druh 

osvětlovacího tělesa, které bude předmětem plnění, uvedeného v projektové dokumentaci. 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 

Zadavatel požaduje předložení technických listů zařizovacích předmětů, dále fotografie všech 

jednotlivých druhů osvětlovacích těles, jejichž technická specifikace je uvedena v projektové 

dokumentaci, která je přílohou této zadávací dokumentace. 

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 

složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud předloží zadavateli ve lhůtě pro podání 

nabídky jako součást své nabídky technické listy a fotografie, u každého kusu nejméně ze dvou 

různých pohledů tak, aby z vyobrazení byla jasně viditelná podoba a tvar osvětlovacího tělesa. 

Fotografie musí být o minimálním rozměru 9x13 cm v odpovídající kvalitě a provedení, tedy 

takové, na kterých budou jednotlivá osvětlovací tělesa vyobrazena v dostatečné velikosti, s 

dostatečným osvětlením, aby byly jasně seznatelné celková podoba a detaily konkrétního 

jednotlivého předmětu. 

 



3 
 

Nabídka uchazeče, který ve stanoveném termínu nepředloží požadované technické listy a fotografie 

v požadovaném provedení a kvalitě, bude vyřazena a následně vyloučena ze zadávacího řízení pro 

nesplnění kvalifikace. Pokud z dodaných technických listů, a/nebo z fotografií bude vyplývat, že 

jednotlivé kusy neodpovídají bezvýhradně parametrům požadovaným zadavatelem, bude nabídka 

uchazeče vyřazena a následně vyloučena ze zadávacího řízení pro nesplnění kvalifikace. 

 

Dotaz č. 12:  

ZD požaduje předložení technických listů zařizovacích předmětů, dále fotografie všech jednotlivých 

druhů osvětlovacích těles, jejichž technická specifikace je uvedena v projektové dokumentaci. 

Domníváme se, že například dodavatelé, kteří požadovaná svítidla dodávají, ale jsou poté instalovaná 

v neveřejných prostorech, dodavatelé, kteří obrazovou dokumentaci instalací neprovádějí či 

dodavatelé, kteří požadovaná svítidla jsou schopni dodat či vyrobit, ale disponují pouze technickou 

nikoli obrazovou dokumentací, budou tímto požadavkem znevýhodněni. Domníváme se, že 

požadavek je nastaven neadekvátně a požadujeme potvrdit, že dostačujícím způsobem prokázání 

tohoto kvalifikačního předpokladu je předložení technických listů. 

 

Odpověď: 

Fotodokumentace je jeden z požadavků, tak aby bylo již při odevzdání nabídky jasné, že produkty jsou 

existující a standartní. 

 

II. 

Zadávací dokumentace v platném znění včetně všech příloh je uveřejněna na profilu zadavatele   

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu výše uvedené zakázky. 

 

Z důvodu úpravy zadávacích podmínek se mění lhůta pro podání nabídek a končí dne 14.12.2015 

v 10.30 hod. Otevírání obálek se uskuteční dne 14.12.2015 v 10.30 hod. v sídle zadavatele. 

V Hradci Králové dne 14.10.2015   

 

JUDr. Jana Blezzardová 

Právník oddělení veřejných zakázek 

Na základě pověření  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2015-10-14T12:14:14+0100




